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Önsöz

Fizyoterapi mesleği yakın tarihli mesleklerinden birisi olmakla birlikte, dünyanın her yerinde kabul gören 
ve gittikçe gelişen profesyonel bir uzmanlık alanıdır. Fizyoterapi eğitimi 19.yy’ın başlarından bu yana hızla 
gelişmiş, kanıta dayalı fizyoterapi uygulamalarının çeşitlilik kazanmasıyla fizyoterapistlerin çalışma alan-
ları da genişlemiştir.

Fizyoterapi mesleğine olan ilgi ve talep nedeniyle, birçok ülkede olduğu gibi Türkiye ve KKTC’ de fizyo-
terapi ve rehabilitasyon eğitimi veren üniversitelerin sayısı hızla artmaktadır. Fizyoterapist sayısı ve hastalık 
çeşitliliği arttıkça genel fizyoterapi dışında farklı alanlarda özelleşme de kaçınılmaz olmuştur. Ekip çalış-
masında multidisipliner yaklaşımın önemli bir öğesi olan fizyoterapistler dahili ve cerrahi tıp bilimlerinin 
hemen hemen her alanında çalışma imkanına sahiptirler. Fizyoterapi ve Rehabilitasyon bölümlerindeki 
öğrenciler için okutulan güncel müfredatta geleneksel fizyoterapi yaklaşımları haricindeki uygulama ve uz-
manlık alanlarına ait konular “Fizyoterapi ve Rehabilitasyonda Özel Konular” dersi adı altında yer almak-
tadır. Adı geçen ders ile ilgili temel ve yardımcı ders kitabı eksikliği söz konusudur. Kitabımızın temel ama-
cı, fizyoterapi alanında eksikliği hissedilen konuya ait bir kaynağı güncel bilgilerle güçlendirerek literatüre 
kazandırmak ve akademisyenlere, fizyoterapistlere, fizyoterapi öğrencilerine, bir kılavuz olarak sunmaktır. 

“Fizyoterapi ve Rehabilitasyonda Özel Konular” kitabının yazar kadrosu, çeşitli üniversitelerden, alan-
larında uzman, meslekleri için hiçbir fedakarlıktan kaçınmayan birbirinden değerli akademisyen meslek-
taşlarımdan oluşmuştur. Yoğun iş yüklerine rağmen hiçbir karşılık beklemeden bu kitapta bölüm yazarı 
olmayı kabul eden değerli akademisyen arkadaşlarıma, özverili çalışmaları ve katkıları için teşekkürlerimi 
sunuyorum.

Kitabın her aşamasında özveriyle, titizlikle çalışan, kitabın renkli, hızlı ve kusursuz basılması ve ülkenin 
her köşesine ulaşması için uğraş veren Hipokrat yayıncılık ailesinin değerli üyelerinden başta Ali Çelik ve 
Hüseyin Çağlıkasap olmak üzere emeği geçen tüm Hipokrat yayınevi çalışanlarına teşekkür ediyorum.

Fizyoterapi ve Rehabilitasyona ait çok geniş kapsamlı birçok özel konuyu olabildiğince özetleyerek öğ-
rencilerimiz, meslektaşlarımız ve konuyla ilgili tüm bilim insanları için kanıta dayalı güncel bir kaynak oluş-
turmaya çalıştık. Bu kitabın, yol gösteren güvenilir, yararlı bir bilgi kaynağı olmasını diliyorum.

Sevgi ve saygılarıma.
Prof. Dr. Hülya Harutoğlu
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